
ING RODRIGO GARCIA
10.9 kW 22 de Mayo de 2024

01 679110315212

2,496 kWh $ 8,980

20 2,568 kWh $54

99.40 % BIMESTRE $ 8,926

$53,877.00 MXN $327.00 MXN $53,551.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.2 AÑOS 545 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

31.7 %



Propuesta 1 22 de Mayo de 2024 6 de Junio de 2024

20240073

ING RODRIGO GARCIA  

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

2 Growatt Inverter 5 kW

20 JASolar Bifacial 545W

Subtotal $ 145,528.45

IVA $ 23,284.55

TOTAL (MXN) $ 168,813.00

[]

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 53,877.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 53,551.00 $ 53,551.00 $ -115,262.00

2 $ 55,493.31 $ 336.81 $ 0.00 $ 55,157.53 $ 55,157.53 $ -60,104.47

3 $ 57,158.11 $ 346.91 $ 0.00 $ 56,812.26 $ 56,812.26 $ -3,292.22

4 $ 58,872.85 $ 357.32 $ 0.00 $ 58,516.62 $ 58,516.62 $ 55,224.41

5 $ 60,639.04 $ 368.04 $ 0.00 $ 60,272.12 $ 60,272.12 $ 115,496.53

6 $ 62,458.21 $ 379.08 $ 0.00 $ 62,080.29 $ 62,080.29 $ 177,576.82

7 $ 64,331.96 $ 390.46 $ 0.00 $ 63,942.69 $ 63,942.69 $ 241,519.51

8 $ 66,261.91 $ 402.17 $ 0.00 $ 65,860.98 $ 65,860.98 $ 307,380.49

9 $ 68,249.77 $ 414.23 $ 0.00 $ 67,836.80 $ 67,836.80 $ 375,217.29

10 $ 70,297.26 $ 426.66 $ 0.00 $ 69,871.91 $ 69,871.91 $ 445,089.20

11 $ 72,406.18 $ 439.46 $ 0.00 $ 71,968.07 $ 71,968.07 $ 517,057.27

12 $ 74,578.37 $ 452.64 $ 0.00 $ 74,127.11 $ 74,127.11 $ 591,184.37

13 $ 76,815.72 $ 466.22 $ 0.00 $ 76,350.92 $ 76,350.92 $ 667,535.29

14 $ 79,120.19 $ 480.21 $ 0.00 $ 78,641.45 $ 78,641.45 $ 746,176.74

15 $ 81,493.80 $ 494.62 $ 0.00 $ 81,000.69 $ 81,000.69 $ 827,177.44

16 $ 83,938.61 $ 509.46 $ 0.00 $ 83,430.71 $ 83,430.71 $ 910,608.15

17 $ 86,456.77 $ 524.74 $ 0.00 $ 85,933.63 $ 85,933.63 $ 996,541.78

18 $ 89,050.47 $ 540.48 $ 0.00 $ 88,511.64 $ 88,511.64 $ 1,085,053.43

19 $ 91,721.99 $ 556.70 $ 0.00 $ 91,166.99 $ 91,166.99 $ 1,176,220.42

20 $ 94,473.65 $ 573.40 $ 0.00 $ 93,902.00 $ 93,902.00 $ 1,270,122.42

21 $ 97,307.85 $ 590.60 $ 0.00 $ 96,719.06 $ 96,719.06 $ 1,366,841.48

22 $ 100,227.09 $ 608.32 $ 0.00 $ 99,620.63 $ 99,620.63 $ 1,466,462.12

23 $ 103,233.90 $ 626.57 $ 0.00 $ 102,609.25 $ 102,609.25 $ 1,569,071.37

24 $ 106,330.92 $ 645.36 $ 0.00 $ 105,687.53 $ 105,687.53 $ 1,674,758.90

25 $ 109,520.85 $ 664.72 $ 0.00 $ 108,858.16 $ 108,858.16 $ 1,783,617.06

Calzada Heroes de Chapultepec 405



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,371.2 1,377.6 1,519.5 1,462.9 1,438.8 1,347.1 1,353.0 1,337.3 1,158.2 1,230.7 1,286.6 1,415.4

Consumo actual 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0 1,248.0

Calzada Heroes de Chapultepec 405


